
S l 2022/OSV

Smlouva o poskytnutí individuálni dotace
formou veřejnoprávní smlouvy uzavřené dle § 10a a násl. zákona č.

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném
znění

Městská část PRAHA 6
se sídlem: Čs. armády 23, 160 52 Praha 6 - Bubeneč
IČ: 00063 703
DIČ: CZ 00063 703
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Praha 6
číslo účtu: 9021 - 2000866399/0800
zastoupená: MUDr. Mariánem Hoškem, radním
(dále jen: ,,poskytovatel")

a
Domov sv. Karla Boromejského
se sídlem: K Šancím 50/6, 163 00 Praha 17 - Řepy
zastoupený: Mgr. Miroslavou Frýdeckou, ředitelkou
lČ: 65400143
registrovaný: Ministerstvem kultury ČR v Rejstříku evidovaných právnických

osob
bank. spojeni: Moneta Money Bank, a.s.
číslo účtu: 174-1950304504/0600
(dále jen: ,,příjemce")

uzavĹrajÍ mezi sebou níže uvedeného dne, měsice a roku následuiÍcÍ smlouvu:

ČI. l.

1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci v celkové výši 675.250,-- Kč ročně (slovy:
šestsetsedmdesátpěttisícdvěstěpadesát korun českých) za účelem podpory provozu 5
pobytových lůžek odlehčovacích a zdravotně sociálních služeb ve svém zařízeni pro
občany s trvalým pobytem na území MČ Prahy 6, s příspěvkem 370,-- Kč (slovy:
třistasedmdesát korun českých) na lůžko a den na částečnou úhradu energií a potravin
pro klienty.

2. Souhrnnou měsíční částku (1/12 z celkové částky dotace) uhradí poskytovatel na
účet příjemce vždy do 15. kalendářnIho dne přIsIušného měsíce. Dnem úhrady se rozumí
předání příkazu k úhradě poskytovatelem peněžnímu ústavu.

1



ČIjI.

1. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji použit nejpozději do 31 12.2022 k účelu
uvedenému v ČI. l. této smlouvy.
2. Příjemce se dále zavazuje:
a) dotaci hospodárně používat, a to v souladu s účely, pro které byla poskytnuta a

v souladu se zásadami efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti;
b) čerpání poskytnuté dotace řádně vést a podle jednotlivých služeb odděleně sledovat

v účetní evidenci v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění
pozdějších předpisů;

c) vyúčtované náklady neuplatňovat duplicitně ve vyúčtováni jiné finanční podpory.
Prvotní doklady prokazujÍcÍ využití dotace musí být viditelně označeny textem
,,Hrazeno z dotace MČ Praha 6, číslo smlouvy";

d) dodržovat právní předpisy;
e) příjemce dotace je povinen přidělené finanční prostředky řádně vyúčtovat a na

závazném formuláři ,,Vyúčtování individuálnI dotace", který je k dispozici na
www.praha6.cz, doručit nejpozději do 31. ledna 2023 prostřednictvím podatelny
nebo poštou (rozhodné je datum podáni) Odboru sociálních věcí Úřadu městské
části Praha 6;

3. Pokud by příjemce nepoužil poskytnutou dotaci v plné výši na smlouvou stanovený
účel do 31.12.2022, zavazuje se vrátit poskytovateli nepoužité finanční prostředky
nejpozději do 31.01.2023 na číslo účtu 2000866399/0800, vedený u České spořitelny
a.s., jestliže se nedohodne s poskytovatelem předem písemně jinak.
4. Příjemce se zavazuje vrátit poskytovateli neoprávněně zadržené finanční prostředky

(celou dotaci nebo její část) nebo prostředky, které použil k jinému než shora
sjednanému účelu nebo prostředky, které použil v rozporu s obecně závaznými předpisy
a zaplatit penále podle ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, v platném znění, nejpozději do 30 dnů od zjištění porušeni závazku.
5. Vyjde-li najevo, že údaje poskytnuté příjemcem poskytovateli a vyjadřujÍcÍ podmínky,

na které poskytovatel uzavření této smlouvy váže, jsou neúplné, zkreslené nebo
nepravdivé, má poskytovatel právo na okamžité odstoupeni od smlouvy se všemi
důsledky z tohoto plynoucími, zejména na okamžité vrácení poskytnuté dotace.
6. Příjemce, který je právnickou osobou, se zavazuje, že v případě, kdyby došlo za

trvání této smlouvy k jeho přeměně, převede platně na svého právního nástupce veškerá
práva a povinnosti založené touto smlouvou tak, aby byly dodrženy její podmínky a
terminy. Pokud by došlo k zániku příjemce s likvidaci, zavazuje se příjemce vrátit dotaci
či její poměrnou část poskytovateli, a to nejpozději do doby uvedené v odstavci 3. tohoto
článku této smlouvy. V obou případech je příjemce povinen o změnách bezodkladně
písemně informovat poskytovatele, tj. osobu uvedenou v ČI. V odst. 1 této smlouvy.

ČI. Ill.
Režim poskytnutí dotace

1. Smluvní strany konstatuji, že dotace je poskytována na základě Rozhodnutí komise ze
dne 20. prosince 2011 o použití ČI. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na
státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým

2



podnikům ,pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu (dále jen:
,,SOHZ"); Uř. věstník EU 11.1.2012, (oznámeno pod číslem K(2011) 9380, (2012/21/EU).

2. Příjemce prohlašuje, že je podnikem, který je pověřen poskytováním SOHZ, což vyplývá
z usnesení Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 32/31 ze dne 16.12.20221.

ČI. lV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Příjemce se zavazuje přijímat k pobytu na základě oznámení a stanoveného pořadí
osoby, o jejich umÍstěnj rozhodne odbor sociálních věci ÚMČ Praha 6. Poskytovatel se
zavazuje k součinnosti při zprostředkování urMstění potřebného občana tím, že sociální
pracovnice Úřadu městské části Praha 6 předá zájemcům o pobyt formulář žádosti,
jehož součástí jsou vstupní informace o sociálním pobytu a další informace. Vyplněnou
žádost zašle do domova k posouzeni zdravotního stavu lékařem domova a sdělí
domovu kontakt na rodinu klienta, aby soc. pracovnice domova mohla doplnit svá
sociální šetřeni.

2. Žadatel o službu je informován o nástupu do Domova a současně Domov odesílá na
ÚMČ Praha 6, odbor sociálních věcí, oznámeni o urMstění klienta na sociálně
odlehčovací pobyt. Sociální odbor ÚMČ Praha 6 potvrdí přijetí vyplněné žádosti
z Domova a pošle souhlas k umIstěnL

3. Příjemce do 24 hodin telefonicky a následně písemně ohlásí odboru socjá|nich věcí
ÚMČ Praha 6 předčasné ukončení pobytu občana v domově z jakékoliv příčiny. Pokud
je příčinou zhoršení zdravotního stavu, které vyžaduje hospitalizaci, je návrat klienta do
domova opět možný po předloženi aktuální lékařské zprávy. Pokud je případné budoucí
opakováni sociálního pobytu nežádoucí např. pro neschopnost kolektivního soužiti, pro
psychické poruchy apod., zdůvodni to příjemce poskytovateli písemně a požádá o další
nezařazování klienta a rodině doporučí jiné zařízenI

ČI. V.

1. Jednáním ve věci plnění této smlouvy poskytovatel pověřuje
vedoucí OSV ÚMČ Praha 6. Změnu v této osobě lze provést jednostranným
písemným oznámením poskytovatele druhé smluvní straně.

2. Příjemce je povinen informovat veřejnost o poskytnutí dotace Městskou části Praha
6 na svých webových stránkách zveřejněním loga Městské části Praha 6, které je
dostupné na www.praha6.cz v sekci ,,Pro média".

3. Smluvní strana bere na vědomí, že Městská část Praha 6 je povinna na dotaz třetí
osoby poskytovat informace podle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, v platném znění, a souhlasí s tím, aby veškeré informace
v této smlouvě obsažené, s výjimkou osobních údajů, byly poskytnuty třetím
osobám, pokud si je vyžádají, a též prohlašuje, že nic z obsahu této smlouvy
nepovažuje za důvěrné ani za obchodní tajemství a souhlasí se zařazením textu této
smlouvy do veřejně volně přístupné elektronické databáze smluv Městské části
Praha 6, včetně případných příloh.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o
registru smluv, v platném znění. Smluvní strany dále berou na vědomi, že tato
smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Dále
platí, že nebude-li smlouva uveřejněna ani do tří měsíců od jejího uzavřeni, bude od

3



počátku zrušena. Tato smlouva bude uveřejněna bez zbytečného odkladu,
nejpozději však do 30 dnů od jejího uzavřeni.

5. Účastníci prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetli, že je uzavřena
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž jeden obdrží poskytovatel a
jeden příjemce.

7. Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v
platném znění, potvrzujÍcÍ splnění podmínek pro platnost právního jednání městské
části Praha 6. Uzavřeni této smlouvy bylo schváleno rozhodnutím Zastupitelstva
městské části Praha 6, a to usnesením ze dne 17.12.2021 Č.497/21 a rovněž byly
splněny veškeré ostatní zákonné náležitosti pro platnost tohoto právního jednání.

V Praze dne: V Praze dne:

za poskytovatele: za příjemce:

MUDr. Marián Hošek
radní

Mgr. Miroslava Frýdecká
ředitelka

4


